/- Sala das Sessões, em 15 de junho de 2022.

ZE
11 dio da

VEREADO

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 18 / 2022

Congratula Marlene Aparecida Canova Viegas por estar a mais

de 20 anos à frente do tradicional bolo da Paróquia Santo

Antônio, realizado anualmente no dia 13 de junho dia do

padroeiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada. Marlene Aparecida Canova Viegas.

Justificação

Doce de leite, pão de ló, algumas medalhinhas e muito amor das voluntárias que são

mais de 20 pessoas, estes foram alguns dos ingredientes usados para fazer o bolo da

Paróquia Santo Antônio, no Jardim Morada do Sol, em Indaiatuba (SP). E olha, precisou de

bastante ingrediente para compor os mais de 75 metros de extensão do bolo, 3.160 pedaços.

Marlene Aparecida Canova Viegas está à frente da coordenação do bolo desde o início, a

mais de 20 anos.

Neste ano de 2022, foram colocadas 500 medalhinhas de Santo Antônio, onde foram

abençoados pelo Pároco Padre Marco Antônio Amstalden. A cada ano, a Paróquia prepara

o tradicional bolo do Santo. A cada ano aumenta de tamanho e também o número de

medalhas. Por este motivo, se faz necessário está homenagem a todos os envolvidos por

este lindo momento da nossa Paróquia, que este ano completa 30 anos.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero

reconhecimento.

TNiI rn José do Santos (índio da Doze)
ereador

PROT-CMI 1950/2022
15/06/2022 - 11:17
MOC 201/2022

	Page 1